

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 020/2025

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 020/2025, referente ao Processo Administrativo nº 00005.20250203/0001-44, o(a) Sr(a). ANTÔNIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES, Ordenador de Despesas do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

32.548.156/0001-06 - COMERCIAL LEONARDO EIRELI

1 - LOTE 01 - MATERIAL ESPORTIVO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	APITO EM PLÁSTICO	Rocket	30,00	Unidade	29,63	13,33	399,90
2	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO PROFISSIONAL	Dualt	150,00	Unidade	156,67	125,34	18.801,00
3	CONJUNTO DE CARTÕES PARA ÁRBITRO DE FUTEBOL DE CAMPO	Zona Livre	20,00	Conjunto	30,39	13,67	273,40
4	BOLA DE FUTSAL PROFISSIONAL	Dualt	150,00	Unidade	143,52	111,95	16.792,50
5	BOLA DE VÔLEI PROFISSIONAL	Dualt	100,00	Unidade	160,66	120,50	12.050,00
6	COLCHONETE DE ESPUMA DENSIDADE 26	F.L.M.	100,00	Unidade	158,90	85,16	8.516,00
7	FARDAMENTO COMPLETO	Golaço	50,00	Conjunto	1.201,95	961,56	48.078,00
8	KIT BOMBA DE ENCHER	Vollo	30,00	Unidade	48,98	28,41	852,30
9	MEDALHA FUNDIDA EM METAL	Crespar	600,00	Unidade	21,74	12,61	7.566,00
10	MEIÃO (PAR)	Star Maw	750,00	Par	29,50	17,11	12.832,50
11	REDE DE FUTSAL (NYLON)	Master	40,00	Par	265,33	206,95	8.278,00
12	REDE DE VÔLEI (NYLON)	Master	20,00	Unidade	167,78	130,87	2.617,40
13	TROFÉU GRANDE DE 70CM DE ALTURA	JEBS	75,00	Unidade	284,50	165,01	12.375,75
14	TROFÉU MÉDIO DE 50CM DE ALTURA	JEBS	75,00	Unidade	137,00	79,46	5.959,50
15	TROFÉU PEQUENO DE 20 CM DE ALTURA	JEBS	100,00	Unidade	71,89	41,70	4.170,00
16	KIT PINGUE PONGUE TÊNIS DE MESA	Zona Livre	15,00	Unidade	49,35	28,62	429,30
17	COLETE TREINO	Golaço	300,00	Unidade	29,83	17,30	5.190,00
18	CHUTEIRA DE FUTEBOL DE CAMPO	Madrid	150,00	Par	164,97	131,98	19.797,00
19	TÊNIS FORRO DE NYLON	Madrid	150,00	Par	129,41	103,53	15.529,50

20	REDE PARA FUTEBOL CAMPO (NYLON)	Master	40,00	Par	823,71	658,97	26.358,80
21	CHAPÉU CHINÊS	Zona Livre	200,00	Unidade	11,60	5,80	1.160,00
22	CANELEIRA, ESTRUTURA	Protex	200,00	Par	40,77	23,65	4.730,00
23	JOELHEIRA	Star Side	100,00	Par	104,07	60,36	6.036,00
24	LUVA P/ GOLEIRO	Star Side	50,00	Par	100,00	58,00	2.900,00
25	TORNOZELEIRA CONFECCIONADA	Star Side	100,00	Par	23,99	13,67	1.367,00
26	CONE 24CM	Zona Livre	150,00	Unidade	12,78	7,28	1.092,00
27	CONE 50CM	Zona Livre	100,00	Unidade	26,10	14,86	1.486,00
28	CALÇA PARA EDUCAÇÃO FÍSICA	Poker	100,00	Unidade	106,03	63,62	6.362,00
VALOR TOTAL							251.999,85

Adjudicado para COMERCIAL LEONARDO EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 32.548.156/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 251.999,85 (duzentos e cinquenta e um mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos), em 09/04/2025.

05.135.166/0001-39 - AURIMAR BARBOSA FERNANDES

2 - LOTE 02 - BRINQUEDOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
29	CAVALO BALANÇO	VALENTINA	60,00	Unidade	165,33	119,16	7.149,60
30	CONJUNTO DE BLOCOS LÓGICOS	JOTTPLEY	80,00	Unidade	45,03	32,45	2.596,00
31	TAPETE TATAME EVA	MANIA	30,00	Unidade	146,86	105,85	3.175,50
32	JOGO QUAL É A PALAVRA?	PAIS E FILHOS	40,00	Unidade	58,67	42,28	1.691,20
33	BLOCOS DE ENCAIXE	TOYTRADE	72,00	Unidade	77,25	55,68	4.008,96
34	BINGO DAS PALAVRAS	EDUCAR BRINQUEDOS	40,00	Unidade	75,00	54,06	2.162,40
35	CONJUNTO DE FANTOCHES FAMÍLIA BRANCA	SIMQUI	80,00	Unidade	169,45	122,13	9.770,40
36	CONJUNTO DE FANTOCHE FAMÍLIA NEGRA	JODANE	80,00	Unidade	170,17	122,65	9.812,00
37	CONJUNTO DE FANTOCHE ANIMAIS DOMÉSTICOS	GLAUCE BRINQUEDO	80,00	Unidade	132,77	95,70	7.656,00
38	TAPETE EVA CUBO ALFA NUMÉRICO	WINGONE	120,00	Unidade	145,64	104,97	12.596,40
39	JOGO DE QUEBRA CABEÇA	CARLU	85,00	Unidade	64,70	46,63	3.963,55
40	CONJUNTO DE DOMINO	PAIS E FILHOS	60,00	Unidade	49,57	35,73	2.143,80
41	CONJUNTO, JOGO DE MEMÓRIA	CARLU	70,00	Unidade	85,37	61,53	4.307,10
42	TEATRO DE FANTOCHES DA HORA INFANTIL	ESPETACULARTECO	28,00	Unidade	487,27	351,22	9.834,16
43	ALFABETO MÓVEL	PAIS E FILHOS	112,00	Unidade	54,41	39,21	4.391,52

44	TÁ AQUI - PIXAR - JOGO DE AÇÃO	TOYSTER	40,00	Unidade	97,30	70,13	2.805,20
45	PISO EMBORRACHADO	EVA	300,00	Metro	45,33	32,67	9.801,00
46	BOLA DENTE DE LEITE	VINIL	700,00	Unidade	17,81	12,83	8.981,00
47	CARRINHO DE PLÁSTICO TIPO CAMINHÃO	POLIBRINC	1.000,00	Unidade	34,38	24,78	24.780,00
48	PISCINA DE BOLINHA	WELLMIX	20,00	Unidade	555,52	400,40	8.008,00
49	BONECA ROBUSTA	MILK BRINQUEDO	700,00	Unidade	40,80	29,40	20.580,00
50	BONECA MAGRICELA	XX	700,00	Unidade	13,33	9,60	6.720,00
51	KIT AREIA MÁGICA	VAID TECH	40,00	Unidade	40,00	28,83	1.153,20
52	JOGO LINCE	GORW	40,00	Unidade	85,16	61,38	2.455,20
53	JOGO MULTIFACES	ALGAZARA	40,00	Unidade	61,33	44,20	1.768,00
54	JOGO TAPA CERTO	ESTRELA	30,00	Unidade	50,36	36,29	1.088,70
55	FORMA PALAVRAS	AQUARELA	40,00	Unidade	54,67	39,40	1.576,00
VALOR TOTAL							174.974,89

Adjudicado para AURIMAR BARBOSA FERNANDES inscrita no CNPJ/MF: 05.135.166/0001-39, pelo melhor valor de R\$ 174.974,89 (cento e setenta e quatro mil, novecentos e setenta e quatro reais e oitenta e nove centavos), em 09/04/2025.

Antônia Adenilce Arceno Lima Rodrigues
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
Matrícula Funcional Nº 4315